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رتبه 7 نشریات استانی

گوناگون

سیاسی و بین الملل

تسنیم - ۵۰ تن از اقتصاد دانان کشور در بیانیه ای 
خطاب به رئیس جمهور اعلام کردند:ادامه وضعیت 
موجود یعنی فروش نفت برای تأمین مخارج کشور 
منابع خدادادی را هدر داده و ما را به بن بست خواهد 

رساند.
در بخشی از این بیانیه آمده است: اکنون کشور ما در 
معرض یک جنگ تحمیلی اقتصادی تمام عیار قرار 
گرفته است که اگرآثار و تبعات آن از جنگ نظامی به 
مراتب بیشتر نباشد، به طور قطع و یقین از آن کمتر 
نیست و نظام استکباری نقشه  های شومی برای 
ترویج ناامیدی و القای ناکارآمدی نظام جمهوری 
اسلامی ایران و ناتوانی در حل مشکلات اقتصادی 

در سر دارد.
یکی از ترفندهای جنگ روانی دشمن برای ایجاد 
رعب در مردم شریف و تأثیر منفی بر اقتصاد، تحریم 
نفتی کشور است، در حالی که این امر می تواند به 
بهترین فرصت برای اقتصاد ایران تبدیل شود و واقعاً 
باید از آن استقبال کنیم. این که مسئولان امر همت 
اصلی خود را به این معطوف کنند که در هرحال نفت 

را صادر خواهیم کرد بازی در زمین دشمن است. 

ادامه وضعیت موجود یعنی فروش نفت برای تأمین 
مخارج کشور منابع خدادادی را هدر داده و ما را به 

بن بست خواهد رساند.
در ادامه این بیانیه آمده است: بدون تردید یکی از 
مهم ترین علل نوسانات و التهابات کنونی بازار سکه 
و ارز رشد نقدینگی نامتناسب با بخش واقعی اقتصاد 
و نیندیشیدن تدابیری برای هدایت صحیح آن به 

بخش مولد است.
جنگ  یک  معرض  در  ایران  اقتصاد  گرفتن  قرار 

اقتصادی تمام عیار و اثرپذیری آن از شوک های 
خارجی و سلب اعتماد مردم به دلیل وجود رانت ها و 
مفاسد اقتصادی به همراه سوء تدبیر اقتصادی دولت 

بر شدت نوسانات افزوده است.
کاهش قدرت خرید و کوچک شدن سفره مردم و 
افزایش نگران کننده شکاف فقیر و غنی از جمله 
مصادیق بارز و نتایج مشهود رویکرد مذکور است که 
می  تواند آسیب  های اعتقادی را نیز به دنبال داشته 
باشد. امام موسی بن جعفر )ع( می فرماید: اوصی 

والی المسلمین ان لا یفقرهم فیکفرهم. 
را  آنان  که  کنم  می   سفارش  مسلمانان  حاکم  به 
فقیر نسازد که در نتیجه به کفر آنان بینجامد.بدون 
تردید در میان جوانانی که برای دفاع از اسلام و 
انقلاب جان، مال و آبروی خودشان را در معرض 
خطر گذاشتند، نیروهای فراوانی وجود دارند که 
دارای این ویژگی  ها بوده و آماده اند باز تمام هستی 
خودشان را برای عزت و سربلندی نظام هزینه کنند.
در این صورت است که می توان مسائل و مشکلات را 
به سرعت برطرف نموده و امید و اعتماد را به مردم، 

جامعه و بازیگران اقتصادی باز گرداند.

مهر - سخنان مصاحبه تلویزیونی رئیس جمهور ایران 
درباره سیاست خارجی و مسائل داخلی کشور بازتاب 
گسترده ای در رسانه های خارجی داشته و در راس 

اخبار رسانه های آمریکا جای گرفت.
از سخنرانی مهم دکتر روحانی در  ساعاتی پس 
خصوص تحولات چند ماه اخیر در عرصه بین الملل 
و مسائل اقتصادی و سیاسی داخلی کشورمان، 

رسانه های جهان ضمن بازتاب دادن این سخنان به 
تحلیل و گمانه زنی در خصوص آینده روابط تهران-

واشنگتن پرداختند.
این در حالی بود که پاسخ منفی روحانی به پیشنهاد 
»دونالد ترامپ« برای مذاکره مستقیم در خصوص 
موارد اختلاف دو کشور، در راس اخبار رسانه های 

آمریکایی جای گرفت.

سرنوشت معلمان حق التدریس 
مشخص شد

فارس - نمایندگان مجلس طرح الحاق یک ماده به 
تعیین تکلیف استخدامی معلمان حق التدریسی و 
آموزشیاران نهضت سوادآموزی را بررسی کردند که 
با 1۵4 رای موافق، 13 رای مخالف و 14 رای ممتنع 
به تصویب رسید.  بر اساس ماده الحاقی ماده واحده 
طرح مزبور، وزارت آموزش و پرورش مکلف است 
مشمولان قانون اصلاحی تبصره 1۰ ماده 17 قانون 
تعیین تکلیف استخدامی معلمان حق التدریسی و 
آموزشیاران نهضت سوادآموزی در وزارت آموزش و 
پرورش مصوب سه شهریور 9۵ را به استخدام درآورد.

سربازی دختران کلید خورد

شورای  مجلس  نمایندگان  از  برخی   - خبرآنلاین 
مطرح  با  قضایی  و  حقوقی  کمیسیون  در  اسلامی 
کردن طرحی بحث سربازی اختیاری دختران را به 
جریان انداختند؛ جزئیات این طرح به صورت کامل 
مطرح نشده، ولی آنچه مشخص است دختران در 
طول خدمت سربازی اسلحه به دست نخواهند گرفت.

دلار ۴۲۰۰ تومانی برگشت 

ایبِنا -. طبق اعلام دولت، روز گذشته اولین روز اجرای 
بسته جدید ارزی بود، یکی از موضوعات مهم در این 
بسته تامین ارز کالاهای اساسی و دارو و اقلام ضروری 

مردم با دلار چهار هزار و 2۰۰تومانی بود. 
البته دولت از 21 فروردین و با اعلام تک نرخی کردن 
ارز، قیمت چهار هزار و 2۰۰ تومان را برای دلار در 
نظر گرفته بود.  این نرخ تا 3۰ اردیبهشت ثابت بود 
ولی از 31 اردیبهشت تا کنون نرخ دلار هر روز سیر 
صعودی را طی می کند و تا دیروز به چهار هزار و 412 

تومان رسید.

ورود ۵۲ هزار زائر ایرانی به 
سرزمین وحی

مهر - از ابتدای عملیات حج تاکنون ۵2 هزار زائر 
ایرانی وارد سرزمین وحی شده اند.

اعزام زائران مدینه اول از 27 تیرماه آغاز شد و تا 19 
مردادماه ادامه دارد. زائران این کاروان ها ابتدا به 
مدینه منوره مشرف شده و پس از شش روز اقامت در 
مدینه در مسجد شجره مُحرم شده و عازم مکه مکرمه 

می شوند. 
تا شب گذشته 1۵ مردادماه 33 هزار و ۵۰۰ زائر 
ایرانی وارد مدینه منوره شده اند که 2۶ هزار نفر از 
آن ها پس از زیارت حرم نبوی و قبرستان بقیع مُحرم 

شده و هم اکنون در مکه مکرمه اقامت دارند .

۲.6 میلیون سکه جدید در راه است

مهر - مسئول ارتباط با رسانه های بانک مرکزی از 
شروع دور دوم تحویل سکه های پیش فروش شده در 

17 مرداد خبرداد.
مریم آقایی با اشاره به این که روند تحویل سکه تا 1۶ 
آبان ماه ادامه دارد و سکه ها به بانک ملی تحویل شده 
است گفت: تمام شعب منتخب بانک ملی از صبح 
چهارشنبه آماده تحویل سکه های پیش فروش شده 
هستند.به گفته وی این سکه ها به قیمت یک میلیون 

تومان پیش فروش شده است.

مجوز واردات ۲۰ هزار تن کاغذ 
صادر شد

ایسنا - در راستای رفع مشکلات حوزه کاغذ وزارت 
صنعت،معدن و تجارت اعلام کرد مجوز واردات 2۰ 

هزار تن کاغذ صادر شد. 
فوری  جلسه  برگزاری  پیرو  گزارش  این  اساس  بر 
این وزارت با مجوز واردات 2۰ هزار تن کاغذ برای 
شرکت های درخواست کننده با ارز دولتی موافقت 
کرد. این گزارش می افزاید مجوز واردات این مقدار 
کاغذ به تایید وزارت صمت و وزارت فرهنگ و ارشاد 

اسلامی رسیده است.

وزیر کار امروز در مجلس  •
فارس - طرح استیضاح وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی امروز در صحن علنی مجلس شورای 
اسلامی بررسی می شود.  در جلسه دیروز هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی نامه اخیر 
نمایندگان مجلس در رابطه با موضوع استیضاح علی ربیعی وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی که 
در این نامه خواستار ارجاع طرح استیضاح به کمیسیون اجتماعی شده بودند، به بحث گذاشته 
شد.  هیئت رئیسه مجلس به این نتیجه رسیده که اعلام وصول استیضاح در صحن علنی قانونی 
بوده و بدین ترتیب امروز علی ربیعی وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی در صحن علنی مجلس 

شورای اسلامی استیضاح می شود. 

برنامه ریزی  برای مقابله با تهدیدهای تروریستی •
صدا و سیما  -  فرمانده نیروی انتظامی گفت : برنامه ریزی های لازم برای مقابله با تهدیدهای 
تروریستی انجام شده است. سردار »اشتری« اظهار کرد: با توجه به افزایش تحرکات گروهک های 
تروریستی در مرزهای کشور، موضوع تقویت مرزها و به خصوص مرزهای شرقی در دستور کار 
نیروی انتظامی قرار گرفته است. وی افزود: تاکنون برای تامین امنیت مرزها، تجهیزات اپتیکی 
و الکترواپتیکی در اختیار مرزبانان قرار داده شده و نیروهای مرزبانی به سلاح های نیمه سنگین 

نیز مجهز شده اند.

پایبندی سازمان ملل به توافق نامه هسته ای با ایران •
صدا و سیما - دبیرکل همچنان برجام را یک دستاورد دیپلماتیک می داند و همه کشور ها را برای 

حمایت از آن ترغیب می کند.سازمان ملل به توافق نامه هسته اي با ایران پایبند است . 
معاون سخنگوی رسمی دبیرکل سازمان ملل متحد اعلام کرد این سازمان به توافق نامه هسته 
ای با ایران پایبند است.فرحان حق با بیان این موضوع تأکید کرد: دبیرکل سازمان ملل همچنان 
برجام را یک دستاورد دیپلماتیک می داند و همه کشورها را برای حمایت از آن ترغیب می کند و 

ما به تلاش های خود در این مسیر ادامه خواهیم داد.

پیام کمیسیون اروپا همزمان با آغاز تحریم های آمریکا •
مهر - کمیسیون اروپا با انتشار پیامی از آغاز اجرای قوانین مسدود ساز برای مقابله با تحریم های 
آمریکا علیه ایران خبر داد. کمیسیون اروپا با انتشار پیامی در توییتر اعلام کرد: قوانین مسدود ساز 
به روز شده اروپا به اجرا گذاشته شد تا تاثیر تحریم های آمریکا را بر منافع شرکت های اروپایی که 
در حال انجام معاملات قانونی با ایران هستند کاهش دهد. این بخشی از حمایت ما برای ادامه 

اجرای کامل برجام است.

حمایت مجدد آمریکا از اغتشاشات ایران •
مهر - معاون رئیس جمهور آمریکا با انتشار پیامی از بروز برخی ناآرامی ها در ایران حمایت کرد. 
مایک پنس در توییتر نوشت: به کارگیری خشونت توسط حکومت ایران علیه مردم این کشور غیر 

قابل قبول است . ایرانیان این حق را دارند تا با حکومت مخالفت کنند.
در همین رابطه پمپئو وزیر خارجه آمریکا بی آن که به نقش واشنگتن در اعمال فشار اقتصادی و 
تحریک مردم ایران اشاره کند، در پیامی مداخله جویانه که در حساب کاربری وی در توییتر منتشر 

شد، ایران را به نقض حقوق بشر و سرکوب اعتراضات مردمی متهم کرد.

ترامپ قافیه را باخته است •
تسنیم – وزیر اطلاعات با بیان این که ترامپ قافیه را باخته است،  افزود: ترامپ اگر به برجام هم 
برگردد تضمینی برای پیمان  نشکستن آمریکا نیست و ملت ایران بر اساس تجربه کلی گذشته هیچ 
اعتمادی به مذاکره با دولت آمریکا ندارد. حجت الاسلام علوی با اشاره به این که اعتبار بین المللی 
آمریکا با خروج از برجام زیر سوال رفته است، افزود: تسلیم کردن مردمی که سابقه 4۰ ساله 

مقاومت در برابر جنگ، تحریم و تهدید را داشته است، زهی خیال باطل است .

عراق پشت ایران ایستاد •
فارس - رئیس جمهور عراق، تاکید کرد : پایبندی به تحریم های تحمیلی آمریکا علیه ایران برای 
کشورش دشوار است. »فواد معصوم« در پاسخ به سوالی درباره تحریم های تحمیلی آمریکا علیه 
ایران، گفت: شرایط عراق و ماهیت روابطش با ایران و منافع مشترک و بسیاری از مسائل دیگر، 
موجب می شود که پایبندی بغداد به تحریم های واشنگتن علیه تهران، دشوار باشد. نظر من به طور 

کلی درباره منازعاتی این چنین این است که نباید همراه با یک طرف علیه سایر طرف ها باشیم. 

جزئیات موشک کروز ۱۵۰۰ کیلومتری سپاه •
تسنیم - یکی از متخصصان نیروی هوافضای سپاه جزئیاتی از موشک کروز هزار و ۵۰۰کیلومتری 
را مطرح کرد. طرح به کارگیری موشک کروز با برد هزار و ۵۰۰ کیلومتر قابل نصب بر روی 
هواپیمای سوخو 22 برای اولین بار در بازدید سردار سرلشکر پاسدار محمدعلی جعفری فرمانده 
کل سپاه از پایگاه هوایی شیراز و در مراسم رونمایی از 1۰ دستگاه هواپیمای سوخو 22 بهینه 
شده و ارتقا یافته مطرح شد.وی هدف عملیاتی موشک های کروز هوا پایه را انهدام اهداف از پیش 

تعیین شده در فواصل تا هزار و ۵۰۰ کیلومتر بیان کرد.

توصیه های ۵۰ اقتصاددان خطاب به رئیس جمهور

پاسخ روحانی به ترامپ در صدر اخبار رسانه های جهان

 لاریجانی: دوره تحریم می تواند 
منجر به نوسازی شود

تسنیم - رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان 
این که در گذشته امکان بالقوه ای در کشور وجود 
داشت ولی به دلیل سهل خوری و واردات، تولید 
ملی به  وجود نیامد، افزود: دوره تحریم می تواند 

منجر به نوسازی درونی اقتصاد کشور شود.
لاریجانی با بیان این که در این شرایط سخت 
که آمریکایی ها به کشور فشار وارد می کنند، به 

سرمایه گذاری نیاز داریم، افزود: باید شما متوجه باشید که در این شرایط چه 
کاری باید انجام شود و این موضوع را به مردم منتقل کنید.

وی گفت : اکنون باید برای سرمایه گذاری بستر را فراهم کنیم که در نتیجه آن، 
تاب آوری بیشتری خواهیم داشت. وی با بیان این که این دوره می تواند منجر 
به نوسازی درونی اقتصاد کشور شود، افزود: اگر به این موضوع باور داریم، 
باید تمهیدات رسانه ای را مهیا کنیم. رئیس مجلس با اشاره به این که شرایط 
کنونی بهترین وضعیت برای صادرات است، گفت: شرایط فقط تلخ نیست و 

زمینه هایی که برای جهش وجود دارد را باید به مردم نشان داد.

 بروجردی: اروپا زخم خورده تصمیم های 
ترامپ است

میزان - عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس با اشاره به اظهارات موگرینی 
در اجرا و اعمال قوانین مسدودساز اتحادیه اروپا 
در راستای تحریم های آمریکا علیه ایران گفت: 
به هر صورت این موضوع گام مهمی در روابط 
کشور های اروپایی و آمریکا تلقی می شود چرا 
که اروپایی ها می کوشند تجربه جدیدی را با 

آمریکا آزمایش کنند.  
علاءالدین بروجردی با اشاره به این که رویکرد فوق نشان می دهد که 
آمریکای ترامپ به جنگ همه کشور ها رفته است، تاکید کرد: معتقدم 
اروپایی ها به خودی خود زخم خورده تصمیم های ترامپ هستند که ما این 
موضوع را در ایجاد تعرفه های جدید آمریکا که برای اروپا هم در نظر گرفته 

شد، دیدیم بنابراین اروپایی ها از دست ترامپ عصبانی هستند. 
وی گفت: در شرایط فعلی اروپایی ها می توانند از مرحله خنثی بودن در 

مقابل آمریکا به یک مرحله عرض اندام در مقابل آن تغییر وضعیت دهند.

موگرینی: تلاش می کنیم ایران را در برجام نگه داریم
فارس  - مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در کنفرانس 
خبری با »وینستون پیترز« وزیر خارجه نیوزیلند گفت: این 
اتحادیه شرکت ها را برای افزایش تجارت با ایران تشویق 

می کند. 
موگرینی افزود: »ما تلاش خود را می کنیم تا ایران را در توافق 
)برجام( نگه داریم و این کشور را از منافع اقتصادی که این 
توافق برای مردم ایران فراهم می کند، بهره مند سازیم چرا که 

ما معتقدیم این )اقدام( منافع امنیتی برای منطقه ما و جهان دارد«.
وی اضافه کرد: »اگر توافقی بین المللی درباره اشاعه نیافتن اتمی وجود داشته باشد، باید حفظ 
شود«.موگرینی گفت : اتحادیه اروپا و نیوزیلند لازم می دانند که برجام حفظ و در مقابل خروج 

آمریکا مقاومت شود.


